
Výroční zpráva Správy Národního parku Šumava za rok 2023
o činnosti v oblasti poskytování informací

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Výroční zpráva Správy Národního parku Šumavaje zveřejňována na základě $ 18 odst. 1)
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a v souladu s usnesením vlády
č. 875/2000 ze dne 6. září 2000, o metodickém pokynu ke sjednocení postupu orgánů
veřejné správy při zajištění práva fyzických a právnických osob na poskytování informací
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

V roce 2023 bylo zaevidováno 44 žádostí o poskytnutí informací, které byly formulovány jako
požadavek v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb.

Udaje požadované dle zákona č. 106/1999 Sb. počet v roce 2022
44 (z toho 6 vydaných rozhodnutí o

8 18 odst. 1, písm. a) částečném odmítnutí žádosti)
0

$ 18 odst. 1, písm. b)

$ 18 odst. 1, písm. c)

$ 18 odst. 1, písm. d)

$ 18 odst. 1, písm. e)

$ 18 odst. 1, písm. f)
Podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí Správa Národního
parku Šumava obdržela v roce 2023 tři žádosti.
Dále tři žádosti o poskytnutí informaci, které byly formulovány jako požadavek v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., po posouzení jejich obsahu, vyhodnotila Správa Národního parku
Šumava jako žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 123/1998 Sb., O právu na
informace o životním prostředí, v platném znění, a tyto žádosti byly vyřízeny postupem a ve
lhůtách tohoto zákona.
Na poskytnutí informací dle zákona č. 123/1998 Sb., O právu na informace o životním
prostředí, v platném znění podáno 1 odvolání a 3 stížnosti:
Stížnost na nečinnost neposkytnutí požadovaného dokumentu ze spisu, postoupeno
nadřízenému orgánu — závěr: Stížnost je nedůvodná Správa nemohla být ohledně žádosti
nečinná, když poskytla písemnost, kterou vyhodnotila jako písemnost odpovídající žádosti,
jinou písemnost nemá Správa k dispozici.
Stížnost na neposkytnutí informace, postoupeno nadřízenému orgánu — závěr: Stížnost je
nedůvodná, vzhledem k tomu, že lhůta pro poskytnutí informací doposud neuplynula.
Stížnost na neposkytnutí informace neposkytnutí databáze o pohybu živočichů tetřev, liška,
jelen a neposkytnutí podkladových dat R, postoupeno nadřízenému orgánu — závěr: Stížnosti
nelze vyhovět, nelze nařídit poskytnout informace, které Správa nemá aani ji to neukládá
žádný právní předpis. "K

A. j Mdatum: 13.2.2024 /| MP
Zpracoval: Ing. Blarjka Můllerová

Mgr. Pavel Hubený
: Správa,Národníhoparku Šumava

1. máje 260, 386 01 Vimperk
Česká“repuktíka / Czech Republic
IČO: 00583171, DIČ: CZ00583171

www.npsumava.cz (1)


